[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил

Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 6
от «20» июня 2014 г.                                                                  город Верхний Тагил

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Беляева И.Л.
	Заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Прокошин Ю.В.
	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Мельников А.П.
	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление земельного участка в аренду сроком на 3 года земельного участка с кадастровым номером 66:37:0201008:183, общей площадью 100,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – под объект торговли (торговый павильон), местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, 19А
	ИП Неъматов Тагой Гайратович
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	2
	Предоставление в аренду земельного участка, площадью 20 000,00 кв.м. (2 Га), для строительства базы отдыха и туризма, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, в районе мраморного карьера
	ООО Управляющая компания

 «СУ ВТГРЭС»
	Отложить рассмотрение вопроса до выяснения наличия лицензии на недропользование

	3
	Предоставление в аренду земельного участка с кадастровым номером 66:37:0201007:46, площадью 10,00 кв.м., под объект мелкорозничной торговли, местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, в 34 м на юго-запад от ул.Островского, 52
	ООО «Доминанта НТ»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	4
	Предоставление земельного участка в аренду площадью 337,00 кв.м., для замены КАЗ (катодно-анодной защиты), кабеля на КАЗ УКЗ (установка катодной защиты) КСК (на существующем газопроводе среднего давления г.Верхний Тагил от ГРП-1), местоположение: обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, промышленная площадка КСК, сектор Промышленный проезд 32
	ЗАО «Газэкс»
	Размещение возможно. Выдать акт.

Подписи членов  комиссии:

	Глава городского округа Верхний Тагил
	_____________________ С.Г.Калинин

	Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Зам. главы администрации по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________ З.М. Копелева

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________ О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________ Е.С.Волчек